
Hoja 1 de 2
Página 1 de 2

EXP. NO.

FECHA:

 NRD:

FORM. NO.:

RPE

CASA ARMES, SRL CUMPLE

TECNOFIJACIONES DE DOMINICANA, SRL CUMPLE

ROMAN PAREDES INDUSTRIAL, SRL CUMPLE

LA INNOVACIÓN, SRL CUMPLE

BRIMARGE GROUP, SRL CUMPLE

INVERSIONES TEJEDA VALERA FD, SRL CUMPLE

QUÍMICOS MÚLTIPLES LESLIE, SRL CUMPLE

PROVESOL PROVEEDORES DE SOLUCIONES, SRL CUMPLE

PRECIO UNIT. TOTAL OBSERVACIÓN PRECIO UNIT. TOTAL OBSERVACIÓN PRECIO UNIT. TOTAL OBSERVACIÓN PRECIO UNIT. TOTAL

1 75 UNIDAD

CARRETILLA O CARRO MANUAL TIPO PLATAFORMA                                              
ESTRUCTRURA TUBULAR DE ACERO, DE 4 RUEDAS (2 RUEDAS 
NEUMÁTICAS DE CAUCHO DE 25 CENTÍMETROS Y 2 RODAJAS 
GIRATORIAS DE POLIPORPILENO DE 4 PULGADAS), DE 2 POSCIONES 
(VERTICAL Y HORIZONTAL), CAPACIDAD DE CARGA MÁXIMA DE 
385 KILOGRAMOS, PESO DE 13 KILOGRAMOS, ALTURA DE 153 
CENTÍMETROS, ANCHO DE 35 CENTÍMETROS, PROFUNDIDAD DE 23 
CENTÍMETROS (VARIACIÓN DE 2 CENTÍMETROS), CON PARRILLAS 
LATERALES PROTECTORES DE LAS RUEDAS, COLOR ROJO 
PREFERIBLEMENTE

RD$5,285.50 RD$396,412.50

Marca: Pretul
Entrega: 1- 30 días
Garantía: no ofrece                          
Cumple: SI

RD$5,942.19 RD$445,664.25

Marca: Petrul
Entrega: 30 días
Garantía: 1 año por 
defect.  fábrica
Cumple: SI

RD$5,960.00 RD$447,000.00

Marca: Petrul
Entrega: 1-10 días
Garantía: Por defect.  
fábrica
Cumple: SI

RD$5,683.00 RD$426,225.00

2 4 UNIDAD

CARRETILLA O CARRO MANUAL PARA PALETA, TIPO 
TRANSPALETA                                                                                            
CON CAPACIDAD DE 5 TONELADAS (11,000 LIBRAS O 5,000 
KILOGRAMOS), PESO ENTRE 103 Y 110 KILOGRAMOS, CON 
DIMENSIONES DE 63 PULGADAS DE LARGO, 27 PULGADAS DE 
ANCHO, 49 PULGADAS DE ALTO (CON VARIACIÓN DE 2 PULGADAS), 
CON HORQUILLAS DE 48 PULGADAS DE LARGO Y 27 PULGADAS DE 
ANCHO, COLOR AMARILLO REFERIBLEMENTE

RD$34,576.27 RD$138,305.08

3 2 UNIDAD

CARRETILLA MANUAL                                                                                                                                                               
COLOR NEGRO, CON CAPACIDAD MÁXIMA DE 6 PIES CÚBICOS, CON 
UNA LLANTA NEUMÁTICA RODADA LISA CON RIN DE 3 ASPAS, 
CON CONCHA PLÁSTICA ESPESOR DE 3.6 MILÍMETROS Y 
RESISTENCIA DE CARGA DE 580 KILOGRAMOS. -BASTIDORES 
CUADRADOS DE MADERA DE 42 X 39 MILÍMETROS

RD$5,595.10 RD$11,190.20

Marca: Truper
Entrega: 1- 30 días
Garantía: no ofrece                          
Cumple: SI

RD$4,968.75 RD$9,937.50

Marca: Truper
Entrega: 30 días
Garantía: 1 año por 
defect.  fábrica
Cumple: SI

RD$4,970.00 RD$9,940.00

Marca: Truper
Entrega: 1-10 días
Garantía: Por defect.  
fábrica
Cumple: SI

RD$4,568.64 RD$9,137.28

DETALLES DE LOS ARTÍCULOS

ÍTEM CANT. UNIDAD DESCRIPCIÓN

EMPRESAS INVITADAS:
DIEZ (10)

OFERTAS RECIBIDAS:                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                

FECHA DE PUBLICACIÓN DE 
PÁGINA WEB: 

20/08/2024 CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

Marca: Xilin
Entrega: 10 días
Garantía: 30 dias
Cumple: SI

Marca: Truper
Entrega: 10 días
Garantía: 30 días
Cumple: SI

PROVEEDORES

CASA ARMES, SRL

 ANÁLISIS OFERTA DE PROVEEDORES

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CM-2024-132

05/09/2024

S/N

S/N D/F 09/08/2024

DECLARACIÓN JURADA SIMPLE
DGII 

(Itbis / Anticipo)
TSS

CUMPLE

CUMPLE

VALIDACIÓN DE CREDENCIALES

ÁREA SOLIC. DE COMPRA: GERENCIA DE LOGÍSTICA Y OPERACIONES P/ SU USO A NIVEL NACIONAL.

CARTA COMPROMISO

CUMPLE

OBSERVACIONES

CUMPLE

NO COTIZA NO COTIZANO COTIZA

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

Marca: Petrul
Entrega: 10 días
Garantía:30 días
Cumple: SI

TECNOFIJACIONES DE DOMINICANA, SRL LA INNOVACIÓN, SRL

OBSERVACIÓN

ROMAN PAREDES INDUSTRIAL, SRL
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EXP. NO.

FECHA:

 NRD:

FORM. NO.:

RPE

CASA ARMES, SRL CUMPLE

TECNOFIJACIONES DE DOMINICANA, SRL CUMPLE

ROMAN PAREDES INDUSTRIAL, SRL CUMPLE

LA INNOVACIÓN, SRL CUMPLE

BRIMARGE GROUP, SRL CUMPLE

INVERSIONES TEJEDA VALERA FD, SRL CUMPLE

QUÍMICOS MÚLTIPLES LESLIE, SRL CUMPLE

PROVESOL PROVEEDORES DE SOLUCIONES, SRL CUMPLE

PRECIO UNIT. TOTAL OBSERVACIÓN PRECIO UNIT. TOTAL OBSERVACIÓN PRECIO UNIT. TOTAL OBSERVACIÓN PRECIO UNIT. TOTAL

DETALLES DE LOS ARTÍCULOS

ÍTEM CANT. UNIDAD DESCRIPCIÓN

EMPRESAS INVITADAS:
DIEZ (10)

OFERTAS RECIBIDAS:                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                

FECHA DE PUBLICACIÓN DE 
PÁGINA WEB: 

20/08/2024 CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

PROVEEDORES

CASA ARMES, SRL

 ANÁLISIS OFERTA DE PROVEEDORES

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CM-2024-132

05/09/2024

S/N

S/N D/F 09/08/2024

DECLARACIÓN JURADA SIMPLE
DGII 

(Itbis / Anticipo)
TSS

CUMPLE

CUMPLE

VALIDACIÓN DE CREDENCIALES

ÁREA SOLIC. DE COMPRA: GERENCIA DE LOGÍSTICA Y OPERACIONES P/ SU USO A NIVEL NACIONAL.

CARTA COMPROMISO

CUMPLE

OBSERVACIONES

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

TECNOFIJACIONES DE DOMINICANA, SRL LA INNOVACIÓN, SRL

OBSERVACIÓN

ROMAN PAREDES INDUSTRIAL, SRL

4 15 UNIDAD

CARRITOS DE SERVICIOS O CARGA                                                                                    
COLOR NEGRO O GRIS, CAPACIDAD DE 150 KILOGRAMOS o 300 
LIBRAS MÍNIMO, FABRICADO EN MATERIAL DE POLIPROPILENO, 
CON POSTES DE ALUMINIO, CON 3 PANELES PLANOS, CON RUEDAS

RD$20,296.70 RD$304,450.50

Marca: Rubbermaid
Entrega: 1- 30 días
Garantía: no ofrece                          
Cumple: SI

RD$18,557.50 RD$278,362.50

Marca: Rubbermaid
Entrega: 30 días
Garantía: 1 año por 
defect.  fábrica
Cumple: SI

RD$20,316.00 RD$304,740.00

Marca: Rubbermaid
Entrega: 1-10 días
Garantía: Por defect.  
fábrica
Cumple: SI

RD$17,943.00 RD$269,145.00

SUBTOTAL SUBTOTAL SUBTOTAL SUBTOTAL

ITBIS (18%) ITBIS (18%) ITBIS (18%) ITBIS (18%)

TOTAL TOTAL TOTAL TOTAL

Condiciones de pago: Condiciones de pago: Condiciones de pago: Condiciones de 
pago:

Revisado  por:                             

Comentario: Comentario: Comentario: Comentario:

TIEMPO DE ENTREGA: 1 A 30  DÍAS LABORALES A PARTIR DE LA ORDEN DE COMPRA
FORMA DE PAGO: CRÉDITO 30 DÍAS                                                                                                                          
ADJUDICACIÓN POR ÍTEM

RD$761,680.00

*No cotiza renglon No. 2.

Lourdes M. Tejeda Peña
Coordinadora

Realizado por:
Ramon Pedie C.
Analista

RD$137,102.40

RD$898,782.40

Crédito 30 días

RD$128,169.58 RD$132,113.57

RD$840,222.78 RD$866,077.82

Crédito 30 días Crédito 30 días

*No cotiza renglon No.2

EVALUACIÓN TÉCNICA REALIZADA POR LA GERENCIA DE LOGÍSTICA Y OPERACIONES

RD$712,053.20 RD$733,964.25 RD$842,812.36

RD$994,518.58

Crédito 60 días

*No cotiza renglon No.2

RD$151,706.22

Marca: Rubbermaid
Entrega: 10 días
Garantía: 30 días
Cumple: SI
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FECHA:

 NRD:

FORM. NO.:

RPE

CASA ARMES, SRL CUMPLE

TECNOFIJACIONES DE DOMINICANA, SRL CUMPLE

ROMAN PAREDES INDUSTRIAL, SRL CUMPLE

LA INNOVACIÓN, SRL CUMPLE

BRIMARGE GROUP, SRL CUMPLE

INVERSIONES TEJEDA VALERA FD, SRL CUMPLE

QUÍMICOS MÚLTIPLES LESLIE, SRL CUMPLE

PROVESOL PROVEEDORES DE SOLUCIONES, SRL CUMPLE

PRECIO UNIT. TOTAL OBSERVACIÓN PRECIO UNIT. TOTAL OBSERVACIÓN PRECIO UNIT. TOTAL OBSERVACIÓN PRECIO UNIT. TOTAL

1 75 UNIDAD

CARRETILLA O CARRO MANUAL TIPO PLATAFORMA                                              
ESTRUCTRURA TUBULAR DE ACERO, DE 4 RUEDAS (2 RUEDAS 
NEUMÁTICAS DE CAUCHO DE 25 CENTÍMETROS Y 2 RODAJAS 
GIRATORIAS DE POLIPORPILENO DE 4 PULGADAS), DE 2 POSCIONES 
(VERTICAL Y HORIZONTAL), CAPACIDAD DE CARGA MÁXIMA DE 
385 KILOGRAMOS, PESO DE 13 KILOGRAMOS, ALTURA DE 153 
CENTÍMETROS, ANCHO DE 35 CENTÍMETROS, PROFUNDIDAD DE 23 
CENTÍMETROS (VARIACIÓN DE 2 CENTÍMETROS), CON PARRILLAS 
LATERALES PROTECTORES DE LAS RUEDAS, COLOR ROJO 
PREFERIBLEMENTE

RD$6,818.00 RD$511,350.00

Marca: Pretul
Entrega: 1-30 días
Garantía: 1 año en 
piezas y servicios           
Cumple: SI

RD$5,700.00 RD$427,500.00

Marca:  Pretul
Entrega: 1-30 días
Garantía: 2 meses 
por daño fábrica
Cumple: SI

RD$7,500.00 RD$562,500.00

Marca: Pretul
Entrega: 18 días
Garantía: 1 año                         
Cumple: SI

RD$7,847.29 RD$588,546.75

2 4 UNIDAD

CARRETILLA O CARRO MANUAL PARA PALETA, TIPO 
TRANSPALETA                                                                                            
CON CAPACIDAD DE 5 TONELADAS (11,000 LIBRAS O 5,000 
KILOGRAMOS), PESO ENTRE 103 Y 110 KILOGRAMOS, CON 
DIMENSIONES DE 63 PULGADAS DE LARGO, 27 PULGADAS DE 
ANCHO, 49 PULGADAS DE ALTO (CON VARIACIÓN DE 2 PULGADAS), 
CON HORQUILLAS DE 48 PULGADAS DE LARGO Y 27 PULGADAS DE 
ANCHO, COLOR AMARILLO REFERIBLEMENTE

RD$40,900.00 RD$163,600.00

Marca:  Xilin
Entrega: 1-30 días
Garantía: 2 meses 
por daño fábrica
Cumple: SI

RD$60,000.00 RD$240,000.00

Marca: Xilin
Entrega: 18 días
Garantía: 1 año                         
Cumple: SI

RD$168,383.46 RD$673,533.84

3 2 UNIDAD

CARRETILLA MANUAL                                                                                                                                                               
COLOR NEGRO, CON CAPACIDAD MÁXIMA DE 6 PIES CÚBICOS, CON 
UNA LLANTA NEUMÁTICA RODADA LISA CON RIN DE 3 ASPAS, 
CON CONCHA PLÁSTICA ESPESOR DE 3.6 MILÍMETROS Y 
RESISTENCIA DE CARGA DE 580 KILOGRAMOS. -BASTIDORES 
CUADRADOS DE MADERA DE 42 X 39 MILÍMETROS

RD$5,482.00 RD$10,964.00

Marca: Truper
Entrega: 1-30 días
Garantía: No ofrece             
Cumple: NO

RD$5,900.00 RD$11,800.00

Marca:  Truper
Entrega: 1-30 días
Garantía: 2 meses 
por daño fábrica
Cumple: NO

RD$7,000.00 RD$14,000.00

Marca: Truper
Entrega: 18 días
Garantía: 1 año                         
Cumple: NO

RD$5,834.58 RD$11,669.16

Marca: Surrtek
Entrega: 1-30 días
Garantía:No ofrece
Cumple: SI

Marca: Truper
Entrega: 1-30 días
Garantía:No ofrece
Cumple: No

OBSERVACIONES

CM-2024-132

05/09/2024

S/N

S/N D/F 09/08/2024

 ANÁLISIS OFERTA DE PROVEEDORES

CUMPLE

CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

ÁREA SOLIC. DE COMPRA: GERENCIA DE LOGÍSTICA Y OPERACIONES P/ SU USO A NIVEL NACIONAL.

EMPRESAS INVITADAS:
DIEZ (10)

OFERTAS RECIBIDAS:                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                

VALIDACIÓN DE CREDENCIALES

DGII 
(Itbis / Anticipo)

TSS
DECLARACIÓN JURADA 

SIMPLE
CARTA COMPROMISO

CUMPLE CUMPLE

CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

DETALLES DE LOS ARTÍCULOS PROVEEDORES

FECHA DE PUBLICACIÓN DE 
PÁGINA WEB: 

20/08/2024

CUMPLE CUMPLE CUMPLE

CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

CUMPLE CUMPLE

CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

QUÍMICOS MÚLTIPLES LESLIE, SRL PROVESOL PROVEEDORES DE SOLUCIONES, SRL

OBSERVACIÓN

Marca: Pretul
Entrega: 1-30 días
Garantía:No ofrece
Cumple: SI

INVERSIONES TEJEDA VALERA FD, SRL

ÍTEM CANT. UNIDAD DESCRIPCIÓN

BRIMARGE GROUP, SRL

NO COTIZA
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EXP. NO.

FECHA:

 NRD:

FORM. NO.:

RPE

CASA ARMES, SRL CUMPLE

TECNOFIJACIONES DE DOMINICANA, SRL CUMPLE

ROMAN PAREDES INDUSTRIAL, SRL CUMPLE

LA INNOVACIÓN, SRL CUMPLE

BRIMARGE GROUP, SRL CUMPLE

INVERSIONES TEJEDA VALERA FD, SRL CUMPLE

QUÍMICOS MÚLTIPLES LESLIE, SRL CUMPLE

PROVESOL PROVEEDORES DE SOLUCIONES, SRL CUMPLE

PRECIO UNIT. TOTAL OBSERVACIÓN PRECIO UNIT. TOTAL OBSERVACIÓN PRECIO UNIT. TOTAL OBSERVACIÓN PRECIO UNIT. TOTAL

OBSERVACIONES

CM-2024-132

05/09/2024

S/N

S/N D/F 09/08/2024

 ANÁLISIS OFERTA DE PROVEEDORES

CUMPLE

CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

ÁREA SOLIC. DE COMPRA: GERENCIA DE LOGÍSTICA Y OPERACIONES P/ SU USO A NIVEL NACIONAL.

EMPRESAS INVITADAS:
DIEZ (10)

OFERTAS RECIBIDAS:                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                

VALIDACIÓN DE CREDENCIALES

DGII 
(Itbis / Anticipo)

TSS
DECLARACIÓN JURADA 

SIMPLE
CARTA COMPROMISO

CUMPLE CUMPLE

CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

DETALLES DE LOS ARTÍCULOS PROVEEDORES

FECHA DE PUBLICACIÓN DE 
PÁGINA WEB: 

20/08/2024

CUMPLE CUMPLE CUMPLE

CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

CUMPLE CUMPLE

CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

QUÍMICOS MÚLTIPLES LESLIE, SRL PROVESOL PROVEEDORES DE SOLUCIONES, SRL

OBSERVACIÓN

INVERSIONES TEJEDA VALERA FD, SRL

ÍTEM CANT. UNIDAD DESCRIPCIÓN

BRIMARGE GROUP, SRL

4 15 UNIDAD

CARRITOS DE SERVICIOS O CARGA                                                                                    
COLOR NEGRO O GRIS, CAPACIDAD DE 150 KILOGRAMOS o 300 
LIBRAS MÍNIMO, FABRICADO EN MATERIAL DE POLIPROPILENO, 
CON POSTES DE ALUMINIO, CON 3 PANELES PLANOS, CON RUEDAS

RD$23,135.00 RD$347,025.00

Marca: Rubbermaid
Entrega: 1-30 días
Garantía: No ofrece             
Cumple: SI

RD$18,900.00 RD$283,500.00

Marca:  Vevor
Entrega: 1-30 días
Garantía: 2 meses 
por daño fábrica
Cumple: SI

RD$13,000.00 RD$195,000.00

Marca: Bestwin
Entrega: 18 días
Garantía: 1 año                         
Cumple: NO

RD$26,605.93 RD$399,088.95

SUBTOTAL SUBTOTAL SUBTOTAL SUBTOTAL

ITBIS (18%) ITBIS (18%) ITBIS (18%) ITBIS (18%)

TOTAL TOTAL TOTAL TOTAL

Condiciones de pago: Condiciones de pago: Condiciones de pago: Condiciones de pago:

Revisado  por:                             

Comentario: Comentario: Comentario: Comentario:

Marca: Rubbermaid
Entrega: 1-30 días
Garantía:No ofrece
Cumple: SI

RD$301,110.97

TIEMPO DE ENTREGA: 1 A 30  DÍAS LABORALES A PARTIR DE LA ORDEN DE COMPRA
FORMA DE PAGO: CRÉDITO 30 DÍAS                                                                                                                          
ADJUDICACIÓN POR ÍTEM

RD$869,339.00 RD$886,400.00 RD$1,011,500.00 RD$1,672,838.70

*No cotiza renglón 2
*No cumple en el renglón 3, ver evaluación

*Existe una diferencia de 0.23 centavos, ver correo.

Lourdes M. Tejeda Peña
Coordinadora EVALUACIÓN TÉCNICA REALIZADA POR LA GERENCIA DE LOGÍSTICA Y OPERACIONES

RD$1,973,949.67

Crédito 30 días Crédito 30 días Crédito 30 días Crédito 30 días

RD$1,025,820.02 RD$1,045,952.00 RD$1,193,570.00

Realizado por:
Ramon Pedie C.
Analista

RD$156,481.02 RD$159,552.00 RD$182,070.00
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